
 

 

 

COMUNE DI BROCCOSTELLA 
PROVINCIA DI FROSINONE 

CAP 03030 Piazza Municipio,1 -   Tel. 0776/89281- Fax 0776/871629   -  Cod. Fisc. e Partita Iva 00283490605  
e-mail: info@comune.broccostella.fr.it  p.e.c.: comunebroccostella@interfreepec.it  

  
DETERMINAZIONE n° 226 DEL 02.07.2024 

 
OGGETTO: ERRATA  CORRIGE DETERMINA N. 213 DEL 14.06.2024 AD OGGETTO: 

'APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO:  EROGAZIONE DEI 
CONTRIBUTI PER  LA FORNITURA GRATUITA, TOTALE O PARZIALE, 
DEI LIBRI DI TESTO  E  PER  I SUSSIDI DIDATTICI DIGITALI O 
NOTEBOOK, PER L'ANNO   SCOLASTICO   2024/2025,   A  FAVORE  
DEGLI  ALUNNI RESIDENTI  NEL  COMUNE  DI  BROCCOSTELLA, 
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE  IN FAVORE DELLE FAMIGLIE MENO 
ABBIENTI, AI SENSI DELL'ART. 27 DELLA LEGGE 23.12.1998, N. 448'.    

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno due del mese luglio 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA 

 
DATO ATTO che con decreto sindacale n. 8 del 13.06.2024 la sottoscritta è stata nominata 
responsabile dei servizi finanziari con attribuzione della posizione organizzativa e delle funzioni di 

 
 
VISTA 

2024/2025; 
 

stata erroneamente indicata la data del 31.10.2024 in luogo del 06.09.2024; 
RITENUTO, pertanto, di considerare la scadenza perentoria del 06.09.2024 come sostituto 
della data 31.10.2024; 

 
 
DATO ATTO ; 
 

DETERMINA 
per i motivi di cui in premessa: 
 
DI DARE ATTO CHE: 
 
- 

GRATUITA, TOTALE O PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO E PER I SUSSIDI DIDATTICI 
 2025, A FAVORE DEGLI 

 
- 
31.10.2024 in luogo del 06.09.2024; 



 

 

- 
 

 
DI APPROVARE la presente modifica, ossia, di considerare, la data del 06.09.2024 come 
sostituita del 31.10.2024; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione Albo Pretorio on line del sito 

.          
                   
  

 AREA RAGIONERIA 
 Dott.ssa ANGELA VECCHIONE 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n.445, del D. Lgs. 7/3/2005 n.82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

     COMUNE DI BROCCOSTELLA 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 
CAP 03030 - Piazza Municipio,1 - Tel  0776/89281 - Fax 0776/871629 - Cod. Fisc. e Partita Iva 00283490605 

e-mail: ragioneria@comune.broccostella.fr.it  p.e.c.: comunebroccostella@interfreepec.it 
 
ERRATA CORRIGE - AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER 
LA FORNITURA GRATUITA, TOTALE O PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO E PER I 

4  
2025, A FAVORE DEGLI ALUNNI RESIDENTI NEL COMUNE DI BROCCOSTELLA 
(FR), 
ABBIENTI,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTA la Legge 23.12.1998 n. 448. 
VISTA 

allo studio; 
VISTA la determinazione n. G07590 del 10/06/2024 della Direzione Regionale Istruzione, 

- Area Offerta per il diritto allo 
Studio e dimensionamento alloggiativo Universitario, con la quale sono state approvate le linee 

destinati alla fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo e sussidi didattici digitali o 
 

RENDE NOTO 

ad ottenere il rimborso, totale o parziale, dei libri di testo e per i sussidi didattici digitali o notebook 
ai sensi della legge 23.12.1998 n.448, art.27 per gli alunni degli istituti di istruzione secondaria di I 
e II grado, statali e paritari, residenti nel comune di BROCCOSTELLA (FR). 
Possono presentare la richiesta i genitori o altri soggetti che rappresentano lo studente, ovvero lo 
stesso studente se maggiorenne, residenti nel comune di BROCCOSTELLA (FR), appartenenti a 
nuclei familiari aventi un Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.), in corso di 
validità, non superiore ad . 
Il posses
la presentazione della seguente documentazione: 

a) attestazione I.S.E.E. in corso di validità; 
b) copia del documento di identità in corso di validità del soggetto richiedente che firma 

 
c) dichiarazione resa dal soggetto richiedente ai sensi del D.P.R. n.445/2000 relativa ai requisiti 

 
d) documentazione giustificativa delle spese sostenute costituita da fattura elettronica; si 

precisa che non sono ammessi gli scontrini fiscali.  
La mancata presentazione anche di uno solo dei documenti di cui ai precedenti punti a), b), c) e d) 

 
Le domande redatto su apposito modello, in distribuzione presso gli uffici comunali ed allegato al 

protocollo del Comune di BROCCOSTELLA (FR) ENTRO E NON OLTRE IL TERMINE 
PERENTORIO DEL 06.09.2024.         Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Angela Vecchione 

 


